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کاهش ترافیک در محدوده میدان فتح

احمد قیومی، فرماندار تهران:امتداد بزرگراه یادگار امام)ره( یکی از کلان‌پروژه‌های عمرانی پایتخت است که 
کمربندی آزادگان، آزادراه تهران- ساوه و فرودگاه امام خمینی)ره( را به هم متصل می‌کند. پل روگذر محدوده 

میدان فتح نهایتا تا پایان سال راه‌اندازی می‌شود تا ترافیک این محدوده از شهر تهران بهبود پیدا کند.

نامگذاری معابر فقط در حد پلاک‌کوبی نباشد
نرگس معدنی‌پور، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران: نامگذاری‌ها نباید در 
سطح پلاک‌کوبی باقی بماند، بلکه باید مراسمی برگزار شود و شخصیت‌ها و افراد برجسته به جامعه معرفی 

شوند. این موضوع باید به بهانه‌های مختلف در سال تکرار شود.

بلدیه؛ محلی برای ارتباط مردم و شهرداری
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران: ساختمان بلدیه تهران گرچه بزرگ نیست، اما موقعیت آن در 
قلب تهران به‌ گونه‌ای است که شهروندان می‌توانند از آن بهره‌مند شوند. این بنا می‌تواند محوری برای برقراری 
ارتباط میان شهرداری و مردم باشد و به یکی از مراکز مهم برای تبادل ایده‌ها و تصمیم‌گیری‌های شهری تبدیل شود.

همه پله‌برقی‌ها تحویل مترو داده نشده است
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: هنوز بسیاری از پله‌برقی‌ها به شهرداری تحویل داده نشده و تا وقتی تحویل 
نگیریم، کمبود داریم. پله‌برقی ایستگاه شهدا قطع است، چون پیمانکار پله‌ها را هنوز به شرکت مترو تحویل 

نداده و تا وقتی پیمانکار پله‌های خریداری‌شده را تحویل ندهد، این مشکل وجود دارد.

مهدی اسماعیل‌پور؛ روزنامه‌نگاردر شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه‌نگارمعاینه فنی

 ‌ معاینه فنی رایگان موتورها
‌در خطوط سیار ‌

براساس سیاهه انتشار سال 1396شهرداری تهران، سهم 
موتورسیکلت‌ها در انتشار آلایندگی‌های گازی معادل 
21/3درصد و در انتشار ذرات معلق برابر با 10/1درصد 
است. آلاینده غالب در‌ نیمه‌دوم سال، ذرات معلق هستند 
و موتورسیکلت‌ها سهم قابل توجهی در تولید این آلاینده 
دارند. به این ترتیب موضوع معاینه فنی موتورسیکلت‌ها 
اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. به‌گفته سیدمحمد مهدی 
میرزایی قمی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران 
هم تمهیدات تازه‌ای برای معاینه فنی موتورسیکلت‌ها مانند 
انجام رایگان این فرایند و استقرار خطوط سیار معاینه‌فنی 

موتورسیکلت اندیشیده شده است.

3
خط سیار معاینه فنی 
موتورسیکلت آماده 
استقرار و بهره‌برداری 

هستند.

823
هزار دستگاه 
موتورسیکلت‌ 

سال 1402به مراکز 
معاینه فنی مراجعه 

کرده‌اند.

11
خط معاینه فنی 
موتورسیکلت در 
6مرکز معاینه فنی 
تهران وجود دارد.

148
هزار تنُ میانگین میزان 

انتشار آلاینده‌های 
موتورسیکلت در سال 

برآورد شده است.

جریمه معاینه فنی موتورسیکلت‌ها 
باید مکانیزه شود

سید محمد مهدی 
میرزایی‌قمی، مدیرعامل 
ستاد معاینه‌فنی خودروهای 
تهران:برای خودروها و وسایل 
نقلیه اعمال قانون به‌طور 

مکانیزه ‌ صورت می‌گیرد و اثرگذار بوده اما برای 
موتورسیکلت‌ها متأسفانه این فرایند انجام نمی‌شود. 
بهتر است این امکان فراهم شود تا دوربین‌های 
پلاک‌خوان به اعمال جریمه موتورسیکلت‌های فاقد 
معاینه فنی بپردازند و میزان مراجعات برای اخذ این 
برگه افزایش یابد و به تبع آن از میزان آلایندگی‌ها 

کاسته شود.

خودروها در مراجعه اول یا 
دوم معاینه فنی دریافت 
کرده‌اند و 5درصد موفق به 

اخذ این مجوز نشده‌اند.
95
درصد

طرح استقرار معاینه فنی سیار موتورسیکلت برای 
نخستین بار است که در کشور اجرایی خواهد شد؟
 قرار شده این طرح ‌2ماه در قالب طرح‌های 
تشویقی و ایجابی و انجام معاینه فنی رایگان در 

منطقه 12اجرایی شود؟
فنی  آزمون‌های معاینه  به  فرایند مربوط 
موتورسیکلت مشتمل بر موضوعات آلایندگی و 

تست‌های ایمنی انجام می‌شود؟
هیچ‌کدام از شهرهای ایران جز تهران مجهز به 
چنین ظرفیت و استعدادی برای انجام معاینه فنی 

موتورسیکلت‌ها نیستند؟
 براساس مصوبه هیأت وزیران درباره اصاح 
آیین‌نامه فنی ماده 2قانون هوای پاک، مقرر شده 
بود استاندارد آلایندگی موتورسیکلت‌ها از ابتدای 

امسال به یورو 5ارتقا پیدا کند؟
 اتوبوس‌های شرکت واحد که مالکیت آن با شهرداری 
تهران است، کامل به مراکز معاینه فنی سنگین 
مراجعه می‌کنند و عمدتا با توجه به تعمیراتی که انجام 

می‌دهند موفق به اخذ این برگه می‌شوند؟
خودروهای دولتی براساس قانون هوای پاک، 
یک سال معافیت از معاینه فنی دارند و پس از 
آن باید به مراکز مراجعه و نسبت به اخذ معاینه 

فنی اقدام کنند؟
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آیا می‌دانید

بازار تهران ایمن می‌شود
‌بازدید اعضای کمیسیون برنامه‌وبودجه شورای شهر از پروژه‌های قلب پایتخت 

انجام کارهای بزرگ در ۳ سال
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران: اگر منصفانه به اقدامات 
انجام شده در این ۳سال نگاه کنیم، شاهد هستیم در راستای بازسازی نهرها، 
پیاده‌روسازی و روکش آسفالت ‌کارهای بزرگی انجام شده است. همچنین یکی از 
کارهای بزرگی که در منطقه۱۲ صورت گرفت، رفع مشکل آب‌گرفتگی‌های معابر 

بود. مشکلات و معضلات ناشی از آسیب‌های اجتماعی در منطقه و کلونی‌های تجمع معتادان 
را به یاد داریم، در حال حاضر هم ادعا نداریم که این مشکل ریشه‌دار را به‌طورکلی حل کرده‌ایم، 
اما از منظر سیما و چهره شهری شاهد هستیم در نقاطی که پیش‌ازاین محل تجمع معتادان بود، 
دیگر به‌ندرت شاهد حضورشان هستیم. در بافت فرسوده مشکلاتی که وجود داشت تاحدامکان 
رفع شده و ایمن‌سازی بازار هم در حال پیگیری است. کمبود پارکینگ، شب‌مردگی، تبدیل 
املاک به انبار، حضور اتباع بیگانه به‌صورت غیرمجاز و... مشکلاتی هستند که حل آنها باید در 

دستور کار قرار گیرد.

حل مشکلات بافت تاریخی
وحیدرضا ‌انارکی محمدی، شهردار منطقه12: این منطقه بافت تاریخی و 
فرسوده متفاوتی دارد و به واسطه همپوشانی این نوع بافت و همچنین ضوابط و 
مقرراتی که داریم فضاهای قدیمی که نقاط قوت تهران قدیمند، به فضاهای بی‌دفاع 

شهری تبدیل شده‌اند. شورای شهر برای ساماندهی خانه‌های تاریخی مصوبه خوبی تصویب کرده 
است که براساس آن مجوز خانه‌های تاریخی ۲۴ساعته صادر می‌شود.

احمد صادقی، رئیس کمیته 
شفافیت و هوشمندسازی 
شورای شهر تهران : هزاران هکتار 
به کمربند سبز شهر اضافه شده، اما 
مدیریت شهری پایتخت را متهم 
به قطع درخت کردند. بیشترین 

پروژه‌های عمرانی را در این دوره دنبال کردیم، 
اما ما را متهم می‌کنند که هیچ کار عمرانی‌ای 
انجام نشده است. متأسفانه این اتهامات ناروا 
و غیرمنصفانه است. سال۱۴۰۰ که وارد 
شورای شهر شدیم، روزهای اول با معاونان 
شهردار سابق جلساتی ‌ داشتیم که یکی از 
معاونان شهردار سابق نکته‌ای را گفت مبنی 
بر اینکه به شما توصیه می‌کنم که شهرداری 
تهران نباید سراغ آسیب‌های اجتماعی برود؛ 
چراکه نه‌تنها شهرداری وظیفه ندارد، بلکه 
این حوزه همانند یک چاه عمیق  است که 

اگر وارد شوید نمی‌توانید از آن خارج 
شوید. همچنین اگر شهرداری ورود 
کند سایر دستگاه‌ها، مدیریت شهری 
را تنها می‌گذارند؛ ضمن اینکه بودجه 
و امکانات نداریم. اما ما از همان روز 
اول عهد کردیم که کارهای انجام 
نشده را دنبال کنیم و با پشتوانه مردم و 
مشارکتشان در محلات اقدامات لازم را انجام 
دهیم. شهرداری تهران در همان ابتدای 
دوره مدیریت ششم شهر قرارگاه آسیب‌های 
اجتماعی را تشکیل داد و شهردار پایتخت 
تأکید کرد که وظیفه خود می‌دانم که به حوزه 
آسیب‌های اجتماعی ورود کنم؛ بنابراین از 
شهید رئیسی هم اختیاراتی گرفتند تا امروز 
کلونی معتاد متجاهر نداشته باشیم. مناطقی 
مثل هرندی، دره فرحزاد و... دیگر یک معتاد 

متجاهر هم ندارند.

کلونی معتادان متجاهر نداریم

 افزایش ۳برابری بودجه منطقه
بودجه شهرداری منطقه از ۴۴۱میلیارد تومان در سال۱۴۰۰، 
به هزارو۲۳۶میلیارد تومان در سال۱۴۰۳ رسید که رشد 
۳برابری را نشان می‌دهد. این افزایش بودجه در راستای نگاه 
ویژه شورای شهر تهران به محله‌ها و نقاط کم‌برخوردار شهر 
بوده و منطقه۱۲ به‌دلیل پوشش محله‌هایی چون شوش و 

هرندی موردتوجه ویژه قرار گرفته است.

 69 پروژه در دست تکمیل
منطقه۱۲ در ۳سال گذشته ۱۶۹پروژه تملک 
دارایی سرمایه‌ای مستمر )طرح‌های توسعه محلی( 
را تکمیل کرده و در اختیار شهروندان قرار داده 
است. همچنین ۷۵درصد از پروژه‌های تملک 
دارایی سرمایه‌ای مستمر نیز به تعداد ۶9پروژه در 

منطقه در دست اجرا و تکمیل قرار دارد.

بودجه‌ریزی مشارکتی
طرح رصد۳ در سومین سال فعالیت شورای ششم شهر تهران به قلب تهران 
)منطقه۱۲( رسید. براساس این طرح، شورای شهر برای پروژه‌های کوچک‌مقیاس 
و توسعه محلی که به درخواست اهالی محله‌ها و مناطق طراحی شده بود، بودجه 
معینی را تخصیص خواهد داد. طرح رصد گامی در راستای بودجه‌ریزی مشارکتی 

است که در دوره ششم مدیریت شهری برای 
اولین‌بار در شهر تهران برداشته شد.

احیای میدان سیداسماعیل
شرق بازار بزرگ تهران و میدان سیداسماعیل 
مقصد دوم اعضای طرح رصد۳ بود؛ میدانی که 
بافت تاریخی و هویتی دارد و مرمت و بازسازی 
آن با حفظ همین مشخصه‌ها در دستور کار قرار 

گرفته و عملیاتی شده است. 
کف‌سازی این میدان باهدف 
نظم‌بخشی ترافیکی و تسهیل 
رفت‌وآمد شروع شده است. نصب 
پرگولا )نوعی سازه فلزی و سقفی 
برای مسقف کردن( و برج‌های 
نوری از برنامه‌های پیش‌بینی‌شده 

در این میدان هستند.

 ساخت مجموعه ورزشی امامزاده یحیی
مقصد اول طرح رصد3 در قلب تهران، ‌مجموعه ورزشی 
محله امامزاده یحیی بود؛ پروژه‌ای که بهره‌برداری از 
آن سرانه ورزشی محله و منطقه را افزایش می‌دهد. 
ساخت این مجموعه از مطالبات شهروندان بود که در 
فهرست پروژه‌های توسعه محلی قرار گرفت و توسط 

شهرداری منطقه عملیاتی شد. 
سالن‌های بیلیارد، بدنسازی 
و ورزش‌های رزمی، کشتی 
و استخر مجهز به سونا 
و جکوزی، اهم بخش‌های 
پیش‌بینی‌شده در این مجموعه 

هستند.

ساماندهی میدان محمدیه
اعضای کمیسیون برنامه‌وبودجه شورای شهر 
تهران در جریان بازدید از منطقه ۱۲، به میدان 
محمدیه رفتند تا آخرین وضعیت پروژه نهرسازی 
)جمع‌آوری آب‌های سطحی ضلع شمال خیابان 
مولوی و اتصال به نهر خیابان خیام جنوبی( را 

بررسی کنند. این پروژه 
بعد از نشست‌های مکرر 
خیابان مولوی در دستور 
کار قرار گرفت که تاکنون 
بخش زیادی از پروژه انجام 
شده و فرایند کار همچنان 

ادامه دارد.

 مرمت عمارت معیرالممالک
این عمارت در محله سنگلج قرار دارد و مرمت 
آن از پروژه‌های شاخص منطقه۱۲ محسوب 
می‌شود. در توضیحات مدیران شهری منطقه 
اعلام شد که ساخت درو پنجره عمارت، مرمت 
حیاط شمالی، نازک‌کاری و سقف عمارت در 

حال انجام است. مرمت 
این عمارت در راستای 
حفاظت و صیانت از 
آن انجام می‌شود و 
شهروندان به‌زودی شاهد 
اتمام کامل عملیات 

خواهند بود.

 ایمن‌سازی بازار پاچنار
خیابان خیام و بازار پاچنار 
مقصد بعدی اعضای کمیسیون 
برنامه‌وبودجه شورای شهر 
تهران بود؛ بازاری که صنف 
کیف و کفش و چرم در آن قرار 
دارد و آتش‌سوزی‌های رخ‌داده 
سبب شده تا مدیریت شهری 
ایمن‌سازی این بازار را با اولویت 
پیگیری کند. بهسازی جداره 
بازار انجام و روشنایی معابر آن 
هم تأمین شده است. در راستای 
ایمن‌سازی هم گام‌هایی برداشته 
شده و با همراهی و مشارکت 
کسبه قطعا این فرایند تسریع 

می‌شود.

مترمربع۳۷۷۳زیربنای مجموعه مترمربع۱۱۳۰مساحت مجموعه جزئیات پروژه 

مترمربع ۲۰۰۰ مساحت پروژهجزئیات پروژه 
طول نهرسازی
 ۷۰ متر

جزئیات پروژه
طول نهر

نهرسازی انجام شده  ۱۲۰۰ متر
900متر طول

صبح دیروز ۹آبان طرح رصد۳ در 
منطقه۱۲ و قلب تاریخی تهران رقم 
خورد. محمد آخوندی، میثم مظفر 
و احمد صادقی، اعضای کمیسیون 
برنامه‌وبودجه شورای شهر تهران با 
حضور در این منطقه از پروژه‌های 
توسعه محلی و کلان‌طرح‌های عمرانی 
بازدید کردند و در جریان آخرین 
وضعیت آنها قرار گرفتند. همچنین 
در این بازدید بر ایمن‌سازی بازار تأکید 
و مقرر شد تا آخر سال بخش زیادی از 

کار انجام شود و به پایان برسد.

مترمربع۱۷۰۰مساحت کل عمارت جزئیات پروژه 
مترمربع۸۰۰مساحت فضای سبز 

اهم پروژه‌های 
توسعه محلی 
اجرا شده در 

منطقه12

کیلومتر مرمت و 
بهسازی جوی و کانیوها 

تمام‌شده است.

کیلومتر بهسازی شبکه 
جمع‌آوری آب‌های سطحی 

به اتمام رسیده است.

هزار مترمربع 
پیاده‌روسازی 

انجام شده است.

مترمربع اصلاح 
هندسی انجام 

شده است.

زمین چمن 
مرمت و تعویض 

شده‌است.

 ساماندهی دستفروشان 
پایتخت ادامه دارد 

طرح ساماندهی راسته‌های مهم و پرتردد شهر تهران از 
سال گذشته خیلی جدی شروع شده و همچنان ادامه 
دارد. در روزهای اخیر هم موضوع ساماندهی دستفروشان 
و کیوسک‌های مطبوعاتی دوباره داغ شده‌است. یاسر 
نکوفال، معاون امور مناطق شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران درباره آخرین وضعیت ساماندهی 

دستفروشان اینطور توضیح داده است. 

1- پیگیری رفع مشکلات دستفروشان مناطق
2- ساماندهی دستفروشان مراکز پرتردد پایتخت
3- ساماندهی دستفروشان محور خیابان انقلاب

4- بازنگری طرح ساماندهی دستفروشان میدان تجریش 
5- ساماندهی خیابان ۱۵خرداد

6- بازگشت ون‌کافه‌های خیابان ۳۰تیر
7- ساماندهی کیوسک‌های پایتخت 

8- ساماندهی محور میدان آزادی تا شرق خیابان ولیعصر)عج(

سرفصل کاری شرکت ساماندهی 
برای امسال چیست؟ 

 شهرداری چه طرحی برای ساماندهی 
خیابان‌ها دارد؟

 خیابان 30تیر: برای بازگشت ون‌کافه‌ها، اعضای 
شورای اسلامی شهر تهران دغدغه‌ها و ملاحظاتی دارند که 

رایزنی برای جلب نظر آنها ادامه دارد.
 خیابان ۱۵خرداد: دستفروشان این محل ساماندهی 
شده بودند؛ اما مالک زمین ‌2ماه قبل زمین را پس گرفت. 
برای پیداکردن زمینی مناسب رایزنی‌ها در حال انجام است 

تا دوباره دستفروشان در یک جای مشخص مستقر شوند.
 میدان تجریش: ساماندهی محدوده میدان تجریش 
از وضعیت مدنظر شهرداری فاصله گرفته و نیاز به بازنگری 
دارد. البته شرایط مانند گذشته نیست؛ اما طرح ساماندهی 

این محور بازنگری می‌شود تا به شرایط ایده‌آل برسد.
 خیابان انقلاب: از محور انقلاب بازدید به عمل 
آمده‌است و ساماندهی این محور در دستور کار قرار دارد تا 

ساماندهی این محور نیز انجام شود.

8

طرح ساماندهی کیوسک‌ها به کجا رسید؟ 
ساماندهی کیوسک‌های پایتخت تابع مصوبات 
شورای اسلامی شهر تهران است. این طرح به شورای 

شهر رفته و در حال بررسی است.

همراهی دستگاه قضا با شهرداری
عسگر جلالیان، معاون حقوق 
بشر و امور بین‌الملل وزارت 
دادگستری: در تاریخ کشور سابقه 
ندارد دستگاه قضا مانند این دوره در 
کنار مدیریت شهری باشد و تمام 

ظرفیت‌ خود را در اختیار آنها بگذارد تا کارها پیش روند. 
در این میان در وزارت دادگستری در کنار آسیب‌های 
اجتماعی، بحث پدیده شوم زباله‌گردی هم نگران‌کننده 
شده است، چون این پدیده شوم بستر بسیاری از 
زشتی‌های دیگر شده و به راحتی در قاب دوربین شکار 
و مورد سوءاستفاده حوزه حقوق بین‌الملل قرار گرفته 
و می‌گیرد. راه‌اندازی سامانه نوماند کار با ارزشی است 
که رخ داد. با کمی تلاش بیشتر تهران می‌تواند در این 
زمینه الگو شود. ‌تفکیک از مبدا بسیاری از مشکلات را 

کاهش می‌دهد.

تفویض اختیارات رئیس‌جمهور 
در موضوع آسیب‌های اجتماعی

عبدالمجید رحمانی، دبیر 
مرکز رصد، پایش و آسیب‌های 
اجتماعی کلانشهر تهران: در 
دولت شهید رئیسی، اصل۱۲۷ که 
جزو اختیارات رئیس‌جمهور و هیأت 

وزیران بود به شهردار تهران سپرده شده بود. دکتر 
پزشکیان هم در دولت جدید آن را استمرار داد و اختیارات 
رئیس‌جمهور و هیأت وزیران در موضوعاتی مانند اعتیاد، 
متکدیان، کودکان کار، حاشیه‌نشینی و مفاسد اخلاقی 
به شهردار تهران تفویض شده است. پیرو این حکم، 
جلسه‌های قرارگاه اجتماعی در مرکز رصد و پایش 

آسیب‌های اجتماعی استان تهران برگزار می‌شود.

  بهره‌مندی از توان نخبگان 
در ساماندهی آسیب‌ها

محمدحسین صادقی، مدیرکل 
پیشگیری از وقوع جرم و 
آسیب‌های اجتماعی دادستان 
کل کشور: در جبهه مقدم مقابله با 
آسیب‌های اجتماعی شهرداری قرار 

دارد. ساماندهی معتادان متجاهر، متکدیان، مدیریت 
پسماند و... مخصوص امسال و سال گذشته نیست. این 
سیاست کلی و دائمی است و باید با جدیت دنبال شود. 
باید تلاش کنیم محیط را برای افرادی که استعداد برهم 
زدن آرامش و امنیت را دارند، ناایمن کنیم. این امر را با 
اقتدار پلیس و استفاده از سیستم‌های هوشمند نوین 
می‌توان رقم زد. نخبگان هم از جنبه مسئولیت اجتماعی 
می‌توانند در ساماندهی آسیب‌های اجتماعی مشارکت 

داشته باشند.

 پلمب پلاک قرمزها در شمال شهر
وضعیت خانه مملو از زباله تا دستفروشان تجریش با حضور مسئولان نهادهای مختلف بررسی شد

نام معتاد، کارتن‌خواب و زباله‌جمع‌کن که می‌آید، ذهن خیلی‌ها 
به سمت مناطق آسیب‌خیز پایتخت و حاشیه‌ای می‌رود؛ اما 

در مناطق شمال شهر هم این آسیب‌ها وجود دارد تا جایی‌که 
1500فرد آسیب‌دیده فقط در 2سال گذشته از محدوده 

شمیران پایتخت جمع‌آوری شده‌اند. اما برای پیگیری 
بیشتر و تسریع در فعالیت‌ها نیاز به هماهنگی 

بیشتر نهادهاست. از این‌رو‌  روز گذشته نشست 

رصد و پایش آسیب‌های اجتماعی منطقه یک برگزار شد و در 
حاشیه‌اش با حضور شهردار منطقه، معاون حقوق بشر و امور 
بین‌الملل وزارت دادگستری، نمایندگان دستگاه قضا، 
بهزیستی، فاتب و جمعی از مدیران شهری اعضا از 

برخی مکان‌ها بازدید کردند.

 تردد در پیاده‌راه امن
پیاده‌راه رودخانه مقصودبیک به مسیری برای تردد امن مردم 
تبدیل شده است، اما تا چند وقت پیش‌ حضور متکدیان و 
معتادان مانع‌ رفت‌وآمد می‌شد. در جریان بازدید سیدمهدی 
صباغ، شهردار منطقه یک می‌گوید: تا چند وقت پیش ‌پیاده‌‌راه 
کناره رودخانه مقصودبیک تا نزدیک پل رومی به مسافت 
2/5کیلومتر در طول شب کاملا تاریک بود و برای همین معتادان 
به راحتی در این محل تجمع می‌کردند، اما با نصب برج‌های 

نوری و اجرای طرح‌های جمع‌آوری، مشکل رفع شد.

خانه آزاردهنده پلمب شد
ماموران شهرداری حق ورود به خانه‌ها را ندارند. با اطلاع از این 
موضوع افراد فرصت‌طلب خانه‌ها را به پاتوق اعتیاد یا زباله تبدیل 
می‌کنند و شکایت‌های مردمی هم تأثیر‌گذار نیست. نمونه‌اش 
خانه‌ای است که مالک آن را به انباری از زباله تبدیل کرده که با 
حضور مسئولان قضایی و انتظامی، دستور تخلیه و پلمب یک 
خانه پلاک قرمز در مسیر رودخانه مقصودبیک توسط ولی‌الله 
مهبودی، معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادسرای 

عمومی و انقلاب تهران صادر شد.

 دستفروشانی که کم‌ شده‌اند
پیاده‌راه میدان تجریش سال‌ها در قرق دستفروشان بود اما در 
ماه‌های اخیر ساماندهی این محدوده از شمیران به‌طور جدی 
شروع شده است. گرچه هنوز برخی فروشندگان در اطرافش حضور 
دارند، اما کسبه از شرایط فعلی راضی‌اند، چون تمام خیابان در قرق 
آنها نیست. حین بازدید محمدحسین صادقی، مدیرکل پیشگیری 
از وقوع جرم و آسیب‌های اجتماعی کلانشهر تهران می‌گوید: 
به‌نظرم پیشانی کار یا جبهه نخست مقابله با آسیب‌های اجتماعی 

را در واقع شهرداری تهران مدیریت می‌کند.

 510
آسیب‌دیده 

اجتماعی از ابتدای 
امسال در تکه یکم 
پایتخت جمع‌آوری 

شدند.

 1500
آسیب‌دیده 

در 2سال اخیر 
جمع‌آوری و 

ساماندهی شده‌اند.

اماک باقیمانده در اطراف پل صدر و اختاف ارتفاع کنار پل تبدیل به یک نقطه 
بی‌دفاع و مامن آسیب‌های اجتماعی شده است. با پیگیری موضوع مشکل رفع شد.

۶۰هزار پروژکتور در 2سال گذشته در قالب برج‌های نوری زیر 
پل‌های تاریک و محل‌های بی‌دفاع شهری نصب شد.

 استقرار نیروهای یگان حفاظت در اطراف میدانگاه صالحیه برای 
نظارت بر محیط‌های پیرامونی امامزاده صالح)ع(

 سایر 
فعالیت‌های 
انجام‌شده 

منطقه یک در 
زمینه آسیب‌های 

اجتماعی

مریم باقرپورگزارش
706روزنامه‌نگار

هزار خودرو، از 
ابتدای امسال 

برای نوبت اول به 
مراکز معاینه فنی 
مراجعه کرده‌اند.

3500
هزار خودرو در تهران 
مشمول معاینه فنی 
هستند اما یک‌سوم 
آنها برای دریافت 

معاینه فنی مراجعه 
کرده‌اند.

نوجوانان تأثیرگذار غزه در تهران
یکی درحال آشپزی در شرایط جنگی است و دیگری میکروفن 
به‌دست، ارتش اشغالگر را به سخره ‌می‌گیرد و آن دیگری هم 
مرهم زخم همنوعانش را مهیا می‌کند. همگی نوجوان هستند و 
وجه اشتراک‌شان هم فعالیت در دیار مقاومت و امیدآفرینی در دل 
مردمان شهرشان است؛ دختران و پسرانی که این روزها تصاویرشان 
در گوشه و کنار پایتخت چشم‌نوازی می‌کند. همزمان با آغاز هفته‌ 
نوجوان‌، اکران فرهنگی ویژه با الگوسازی از نوجوانان غزه‌ای که هر 
کدام در شرایط جنگی، نقشی تأثیرگذار ایفا کرده‌اند در پایتخت 
اجرا شده است. در این اکران فرهنگی که با تصاویر و نام اصلی این 
نوجوانان غزه‌ای صورت گرفته، توضیحاتی درباره هریک از نوجوانان 

اثر‌گذار دیارمقاومت دیده می‌شود.

زکریا سَرسَک پزشک 
کوچک غزه، ‌ زخم 

بقیه را می‌بندد

لما ابوجاموس، 
گزارشگر کوچک 
او با جلیقه 
خبرنگاری، رنج 
فلسطین را گزارش 
می‌کند.

عبود بطاح، خبرنگار 
خندان غزه با 
شوخی‌هایش ارتش 
اشغالگر را به سخره‌ 
می‌گیرد و به مقاومت 
امید می‌دهد

رناد عطاالله، 
آشپز غزه ‌در 

شرایط جنگی 
آشپزی 
می‌کند

 تجهیز زمین ورزشی مسجد الغدیر

رفع فضای ناامن بوستان طبیعت

مناسب‌سازی‌ متروی دروازه شمیران

 ساماندهی کوچه‌های سپهسالار و رفع سدمعبر

ساخت سرویس بهداشتی در بازار سپهسالار

ایجاد امکانات تفریحی در بوستان زندگی

رفع سدمعبر در چهارراه مولوی

1
2
3
4
5
6
7

در نشست اعضای کمیسیون 
برنامه و بودجه شورای شهر 
تهران با معتمدان و نخبگان 
منطقه12، درخواست‌ها و مطالبات 
شهروندان در راستای رفع 
کمبودها با این اولویت مطرح شد.

7
مطالبه مهم 
 اهالی منطقه 

چه بود؟

7 ۱۱۵۰ ۶۰ 55 ۳۳


